
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 
 Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04 
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 

 Fone/Fax: (66) 3588 1623 
   

   

Portaria nº 021/2023 
 

 
“NOMEIA COMISSÃO REPRESENTATIVA PARA 
AUXILIAR NA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO 
DE VEREADORES MIRINS – FORMANDO 
CIDADÃOS POLITIZADOS NA CÂMARA 
MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE-MT.” 
 
 
 

O Senhor Rogerio do Carmo Gabriel Presidente da Câmara Municipal 

de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais;  

CONSIDERANDO a necessidade de Implementação do projeto de 

vereadores mirins – formando cidadãos politizados na Câmara municipal de 

Ipiranga do Norte-MT; 

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhar os trabalhos de 

eleição dos Vereadores Mirins junto as escolas; 

 
            RESOLVE: 
 
 
  Art. 1º - Instituir Comissão Representativa com a finalidade de auxiliar 

na Implementação do Projeto de Vereador Mirim - Formando cidadãos 

Politizados no âmbito da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte e acompanhar 

os trabalhos de eleição dos Vereadores Mirins junto as escolas;  

 

   Art. 2º - A comissão será composta pelos seguintes membros: 

 

Rogério do Carmo Gabriel – Presidente da Câmara Municipal de 

Ipiranga do Norte; 

                     Paula Cristina Balestrin - Setor de Compras e Licitação;  

   Marcos Winicius Paludo – Setor Jurídico; 

Larissa Zielinski – Setor Contábil 

Graciele Angélica Ferreira dos Santos – Setor Legislativo; 

Joyce Emanuelle Ribeiro dos Santos – Secretaria Especial; 



Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 
 Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04 
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 

 Fone/Fax: (66) 3588 1623 
   

   

Karynne Patricia Fernandes da Silva Grabovski – Assessora de 

Comunicação  

 

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, 24 de abril de 2023 
 
 
 

 
______________________ 
Rogério do Carmo Gabriel 

Presidente 
 
 
 
 


